
1  

 

 

 

МБОУ «СОШ № 8 им.Ш.Х.Джатдоева с.Римгорское» 

ПРИКАЗ 

 

 

22.09.2023г.                                             с. Римгорское                                         № 89   

 

 

О проведении школьного   этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

   

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки КарачаевоЧеркесской 

Республики от 08.09.2023г. №6116 «Об организации школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2023/2024 учебного года», Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», методическими рекомендациями для школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников и  приказом Управления образования 

администрации Малокарачаевского муниципального района от 21.09.2023г №122  «О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Зам.руководителя Узденовой З.С. 

 

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 17 

общеобразовательным предметам (математика, русский,  

английский язык, информатика и ИКТ, физика, химия биология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности), и 

республиканской олимпиады (родной язык и родная литература) с 25 сентября по 27октября 

2023 года среди учащихся 4-11 классов. 

 

1.2 Утвердить график проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады      

       школьников в 2023-2024 учебном году ( приложение  № 1). 

 

1.3.  Провести олимпиады по заданиям, разработанным муниципальными предметно-   

методическими комиссиями.  

 

  1.4.  Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской   

олимпиады школьников  ( приложение № 2).   

        

      2.   2.1.   Обеспечить соответствующий уровень проведения школьного этапа Всероссийской    

      олимпиады школьников, привлечь к участию в них всех заинтересованных учащихся. 

 

2.2.   Получить олимпиадные задания от отдела образования по электронной почте за           

2 часа  до начала олимпиад. 

 

 

 



2  

 

2.3. Утвердить списки дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 

2.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

 

2.5. Опубликовать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров,      

Приложение 3) на официальном сайте школы,  в том числе протоколы жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

 

2.6. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах 

общеобразовательных учреждений документы об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников с указанием даты, времени, места проведения 

мероприятий, об ответственных лицах за проведение олимпиады 

 

2.7. Взять под личный контроль соблюдение информационной безопасности и 

неразглашение олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

2.8.  Представить в отдел образования информацию, отчет по итогам школьного этапа 

олимпиады и  заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады    

школьников (приложения 3,4,5) 

    

 2.9. Организовать также участие школьников на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» (в соответствии с соглашением, заключенным между Министерством и 

Образовательным центром «Сириус»). Школьный этап олимпиады на технологической 

платформе «Сириус. Курсы» будет проводиться по 6 общеобразовательным предметам 

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с использованием 

дистанционных информационно-коммуникационных технологий 

 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Директор                                                            Тамбиева З.И.      

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                     Узденова З.С.                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

                                                                                                                                                                                                                               

Приложение №1  

    к приказу отдела образования  

                        от 22.09.2023г.   №89   

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(начало в 11.00) 

 

  

№ Предмет 

 

Дата 

проведения 

 

Класс 

 

Продолжите

льность 

проведения 

1ч-1урок 

 

Технологическ

ая платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

При

меч

ани

е  

1 Физика 26.09.2023г 8-11 2-4ч 26.09.2023  

2 Обществознание 27.09.2023г 6-11 2-4 ч   

3 ОБЖ 27.09.2023г 9-11 2-4 ч   

4 Экономика 27.09.2023г 9-11 2-4 ч   

5 Химия 27.09.2023г 9-11 2-4 ч 27.09.2023г  

6 Право  9-11 2-4 ч   

7 Астрономия 05.10.2023 9-11 2-4ч 05.10.2023  

8 МХК(искусство) 06.10.2023 9-11 2-4ч   

9 Биология 10.10.2023 6-11 2-4ч 10.10.2023  

10 Английский язык 11.10.2023 5-11 2-4ч   

11 География 12.10.2023 7-11 2-4ч   

12 История 13.10.2023г 6-11 2-4ч   

13 Математика 17.10.2023г 4-11 2-4ч 17.10.2023г  

14 Литература 18.10.2023г 5-11 2-4ч   

15 Экология 19.10.2023г 9-11 2-4ч   

16 Русский язык 20.10.2023г 4-11 2-4ч   

17 Информатика и 

ИКТ 

24.10.2023г 9-11 2-4ч 24.10.2023  

18 Физическая 

культура 

25.10.2023г 5-11 2-4ч   

19 Технология 26.10.2023г 6-11 2-4ч   

20 Родной язык и 

литература 

 

27.10.2023г 5-11 2-4ч   

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 



4  

 

 

                                                                                                                                        Приложение №2 

 к приказу 

 отдела образования 

                        от 22.09.2023г .   № 89 

 

Состав оргкомитета по проведению   школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

 

Узденова З.С. Зам.директора по УВР 

Кубанова З.Д. Руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла 

Борлакова М.Х.  Руководитель ШМО предметов физико-математического цикла 

Биджиева Т.М. Руководитель ШМО предметов естесственно- научного цикла 

Джанибекова А.Дж Руководитель ШМО классных руководителей 

Авилова И.А. Руководитель ШМО начальных классов 

                                            Список организаторов и дежурных  

   

Хубиева Л.Ю. Организатор в аудитории 

Темирбулатова А.П. Организатор в аудитории 

Эркенова С.Х. Организатор в аудитории 

Эбзеева М.М Дежурный в коридоре 

Урусова А.М. Дежурный в коридоре 

 

 
 

 

                                                                                                                                        Приложение №3 

 к приказу 

 отдела образования 

                        от 22.09.2023г .   № 89 

 

 

                                                                                                                                                          

 

Отчет о проведении школьного  тура олимпиады по ___________________________________ 

 

 

МКОУ  «СОШ №                                                  с.                        »    

  

Сведения о количестве участников. 

 

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Всего 

         

 

 

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы  ( Р Е Й Т И Н Г )  участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников ___________________ 

                                                                                                              (учебный предмет) 

в Малокарачаевском муниципальном районе в 2023-2024  учебном году 

 



5  

№ 

п/п 

 

 

ФИО участника 

(полностью) 

 

 

ФИО учителя 

(полностью) 

Количество баллов: Статус 

 (победитель/ 

призер/участник

) 

 и  место 

 

 

 

 

 

 

максималь

но 

возможное 

фактически 

набранное 

участником 

4  класс 

1 Иванов Иван 

Иванович 

Пирогова Марья 

Ивановна 

70 45 победитель 

      

5 класс 

      

6 класс 

      

7 класс 

      

8 класс 

      

9 класс 

      

10  класс 

      

11  класс 

      

 

Руководитель ШМО    ________________________ (ФИО) 

 

 

Приложение №4 

к приказу 

 отдела образования 

                        от 22.09.2023г   № 89 

1. Информация  

о количестве участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023 – 2024 учебном году   
наименование школы_____________________________________________________ 

 

№ 

п/

п 

предмет Всего 

 

учащих

ся 

 5 – 11 

 

классов 

Количество участников школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (чел.) 

Всего 

 учащихся 

 5 – 11 

классов, 

участвова

вших на 

олимпиад

е 

5 6 7 8 9 10 11 

1 Англ. яз.          

2 астрономия          

3 биология          

4 география          

5 информати

ка 

         

6 история          



6  

7 литература          

8 математика          

9 Общество-

знание 

         

10 ОБЖ          

11 право          

12 Русский 

язык 

         

13 технология          

14 физика          

15 Физ. 

культура 

         

16 химия          

17 экология          

18 экономика          

19 МХК          

20 Родной 

язык 

         

 Итого:          

 

 

Количественные данные об обучающихся  4-х классов, участниках школьного этапа 

   всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-24учебном году  
 

  

Предмет Количество 

участников 

Количество 

победителей 

 

Количество 

призёров 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО:    

 

 

 

                                                                                                                                               

  

 

                                                                                                                                                            



7  

                                                                                                                                                                                                                                               Приложение №5 

 к приказу 

 отдела образования 

                        от 22.09.2023г   № 89 

 

Заявка на участие школьников на муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  2023-2024 уч. г. 

 

 

№ 

п/

п 

Наимено- 

вание ОУ 

 

Предмет Класс  ФИО  уч-ся  (полностью) Дата 

рождения 

Тип 

диплома 

Ф.И.О 

учителя 

(полностью) 

Стаж 

работ

ы 

1 МКОУ 

«СОШ № 

с. 

 

 

 

Математика 

7 кл  01.01.98г Призер 

(победитель) 

  

2 8 кл      

3 9 кл      

4 10 кл      

5 11 кл      

6  

Русский язык 

      

7       

8       

9       

10       


	Отчет о проведении школьного  тура олимпиады по ___________________________________
	Сведения о количестве участников.


		2024-05-25T12:56:03+0300
	Тамбиева Зулиха Исмаиловна




